

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO**RELAÇÃO DE COMPRAS**

(art. 16 da Lei 8.666/93)

Período: 01/02/2017 a 28/02/2017

Credor:				CNPJ:	
ARCONTEMP AR CONDICIONADO E ELÉTRICA LTDA				00.573.195/0001-69	
Empenho	Emissão		Licitação		
106/2017	13/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	4	Quilo	GÁS R22	53,00	212,00
2	2	Metro ³	NITROGÊNIO	45,00	90,00
3	1	Unidade	SOLDA FOSCO PER BANHADA 2,5MM ²	1,66	1,66
				Total do Empenho:	303,66
				Total do Credor:	303,66
Credor:				CNPJ:	
CADEIRAFLEX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME				66.921.412/0001-72	
Empenho	Emissão		Licitação		
126/2017	20/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	3	Unidade	CADEIRA MODELO EXECUTIVA FIXA	92,00	276,00
				Total do Empenho:	276,00
				Total do Credor:	276,00
Credor:				CNPJ:	
COP FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP				46.879.391/0001-67	
Empenho	Emissão		Licitação		
114/2017	02/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	ESPIRAL 23MM PRETO PACOTE COM 60 UNIDADES	21,80	21,80
2	1	Unidade	CAPA PP OFÍCIO FOSCA PACOTE COM 100 UNIDADES	28,90	28,90
3	1	Unidade	CAPA PP OFÍCIO TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	38,90	38,90
				Total do Empenho:	89,60
				Total do Credor:	89,60
Credor:				CNPJ:	
FRAMOR COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA				06.263.105/0001-10	
Empenho	Emissão		Licitação		
115/2017	07/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	PLÁSTICO ADESIVO VULCAN CRISTAL ROLO COM 25M	109,90	109,90
				Total do Empenho:	109,90
				Total do Credor:	109,90
Credor:				CNPJ:	
J H BUOSI E M A BUOSI LTDA ME				04.444.099/0001-71	
Empenho	Emissão		Licitação		
135/2017	17/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	CARTUCHO TINTA PRETA HP 932 XL – CN053AL	174,00	348,00
				Total do Empenho:	348,00
				Total do Credor:	348,00
Credor:				CNPJ:	
J MAHFUZ LTDA				54.289.996/0004-79	
Empenho	Emissão		Licitação		
136/2017	22/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	REFRIGERADOR PANASONIC INVERTER NR-BT54PV1W 483L	2.699,00	2.699,00
					0,00
				Total do Empenho:	2.699,00
				Total do Credor:	2.699,00
Credor:				CNPJ:	
JOÃO ANTONIO DA SILVA MARQUES SOARES ME				24.345.279/0001-03	
Empenho	Emissão		Licitação		
137/2017	24/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1,19	Metro ²	VIDRO LISO INCOLOR 6MM 1,7X0,7M	129,41	154,00
				Total do Empenho:	154,00
				Total do Credor:	154,00

Credor:	M J JESUS MALVEZZI ME			CNPJ:	69.164.085/0001-40
Empenho	Emissão		Licitação		
66/2017	02/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	MESA DE ESCRITÓRIO 1,7X0,7M COM 03 GAVETAS	810,00	810,00
			Total do Empenho:		810,00
			Total do Credor:		810,00
Credor:	MANTEC MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP			CNPJ:	20.232.846/0001-64
Empenho	Emissão		Licitação		
814/2016	24/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	15	Metro ³	NITROGÊNIO	49,00	735,00
2	2	Metro ³	OXIGÊNIO	84,00	168,00
3	1	Unidade	TRANSDUTOR DE PRESSÃO BAIXA	745,00	745,00
4	1	Unidade	TRANSDUTOR DE PRESSÃO ALTA	745,00	745,00
5	1	Unidade	ELEMENTO FILTRO SECADOR	176,00	176,00
6	1	Unidade	VÁLVULA DE EXPANSÃO TIXA 7/8	890,00	890,00
7	2	Unidade	MINI PRESSOSTATO COM REARME MANUAL	243,50	487,00
8	1	Unidade	MOTOR ATUADOR PROPORCIONAL COM ACOPLAMENTO PARA VÁLVULAS	565,00	565,00
9	40	Quilo	GÁS R407C	37,00	1.480,00
10	2	Quilo	ACETILENO	106,00	212,00
11	1	Unidade	COOLER DO CHILLER CARRIER	26.927,00	26.927,00
12	5	Litro	ÓLEO 160 PZ POLIÉSTER	176,00	880,00
			Total do Empenho:		34.010,00
			Total do Credor:		34.010,00
Credor:	MARCIEL JESUS PONCIANO DA SILVA ME			CNPJ:	13.969.932/0001-99
Empenho	Emissão		Licitação		
133/2017	16/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	5	Unidade	COLA POLIURETANO 800G	40,00	200,00
2	300	Unidade	PARAFUSO COM BUCHA E ARRUELA	0,25	75,00
3	100	Unidade	PARAFUSO BROCANTE PHILIPS	0,15	15,00
4	1	Unidade	BROCA 6 DE VIDEA	10,00	10,00
			Total do Empenho:		300,00
			Total do Credor:		300,00
Credor:	MARDEM FILIAGI SOUZA ME			CNPJ:	19.647.980/0001-47
Empenho	Emissão		Licitação		
104/2017	13/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	MOLDURA MDF 30X40CM COM VIDRO ANTI REFLEXO	65,00	130,00
			Total do Empenho:		130,00
			Total do Credor:		130,00
Credor:	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA EPP			CNPJ:	22.448.098/0001-87
Empenho	Emissão		Licitação		
15/2017	02/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	115	Unidade	ÁGUA MINERAL SEM GÁS TALISMÃ – GALÃO 20L	7,15	822,25
2	51	Unidade	ÁGUA MINERAL NATURAL PET 510ML COM 12 UNIDADES	13,50	688,50
			Total do Empenho:		1.510,75
			Total do Credor:		1.510,75

Credor:	MECÂNICA CARDOZO RIO PRETO LTDA ME			CNPJ:	25.108.146/0001-86
Empenho	Emissão		Licitação		
79/2017	06/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1,000	Unidade	MOTOR INJETOR DE COMBUSTÍVEL PARTIDA A FRIO	48,00	48,00
2	1,000	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO SUPERIOR RESERVATÓRIO DE PARTIDA A FRIO	14,00	14,00
3	2,000	Unidade	ABRAÇADEIRA	3,00	6,00
4	1,000	Unidade	DESCARBONIZANTE PARA LIMPEZA DO RESERVATÓRIO DE PARTIDA A FRIO	15,00	15,00
5	1,000	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO INFERIOR RESERVATÓRIO DE PARTIDA A FRIO	12,00	12,00
6	1,000	Unidade	MANGUEIRA DE PARTIDA A FRIO	5,00	5,00
			Total do Empenho:		100,00
			Total do Credor:		100,00
Credor:	MOISÉS DE OLIVEIRA E SOUZA EPP			CNPJ:	16.673.531/0001-85
Empenho	Emissão		Licitação		
45/2017	03/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	JOGO DE 5 BANDEIRAS: 1 NACIONAL, 1 ESTADUAL, 1 MUNICIPAL, 1 CÂMARA MUNICIPAL E 1 MERCOSUL	1.900,00	1.900,00
			Total do Empenho:		1.900,00
			Total do Credor:		1.900,00
Credor:	MULTIMARCAS COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA			CNPJ:	03.225.097/0001-29
Empenho	Emissão		Licitação		
40/2017	01/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	10	Litro	ÓLEO URSA SUPER TD 15W-40	30,00	300,00
			Total do Empenho:		300,00
			Total do Credor:		300,00
Credor:	MVI VOLLET FLORIANO INFORMÁTICA LTDA			CNPJ:	04.021.391/0001-81
Empenho	Emissão		Licitação		
37/2017	09/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	540	Unidade	FITA MINI-DVS PARA FILMADORA M/JVC	14,35	7.749,00
			Total do Empenho:		7.749,00
			Total do Credor:		7.749,00
Credor:	NOVART COMUNICAÇÃO VISUAL RIO PRETO LTDA			CNPJ:	05.074.087/0001-65
Empenho	Emissão		Licitação		
117/2017	17/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	9	Unidade	ESTRUTURA METÁLICA COM LONA 1,3X2,3M	330,00	2.970,00
2	1	Unidade	ESTRUTURA METÁLICA COM LONA 11X2,7M	3.990,00	3.990,00
3	4	Unidade	LONA 1,3X2,3M	255,00	1.020,00
			Total do Empenho:		7.980,00
			Total do Credor:		7.980,00
Credor:	NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ:	08.528.442/0001-17
Empenho	Emissão		Licitação		
14/2017	06/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	100	Quilo	AÇÚCAR CRISTAL GUARANI PACOTE 5 KG	2,12	212,00
2	40	Quilo	CAFÉ EM PÓ À VÁCUO TRADIÇÃO PACOTE 500G	12,36	494,40
3	7	Caixa	COPO DESCARTÁVEL 180ML ALTACOPPO CAIXA COM 2500 UNIDADES	80,89	566,23
4	1	Caixa	COPO DESCARTÁVEL 50ML ALTACOPPO CAIXA COM 5000 UNIDADES	72,00	72,00
			Total do Empenho:		1.344,63
			Total do Credor:		1.344,63

Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
12/2017	01/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	45,58	Litro	ETANOL	2,699	123,02
				Total:	123,02
				Desconto (-):	4,52
				Total do Empenho:	118,50
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
12 e 31/2017	13/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	35,157	Litro	GASOLINA COMUM	3,599	126,53
2	452,975	Litro	ETANOL	2,599	1.177,28
				Total:	1.303,81
				Desconto (-):	2,79
				Total do Empenho:	1.301,02
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
12 e 31/2017	20/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	10,539	Litro	GASOLINA COMUM	3,599	37,93
2	128,935	Litro	ETANOL	2,599	335,10
				Total:	373,03
				Desconto (-):	79,08
				Total do Empenho:	293,95
Credor:	POSTO ITAMARATI ANANDA LTDA			CNPJ:	03.473.355/0001-96
Empenho	Emissão		Licitação		
12 e 31/2017	23/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	23,36	Litro	GASOLINA COMUM	3,599	84,07
2	253,471	Litro	ETANOL	2,599	658,77
				Total:	742,84
				Desconto (-):	1,85
				Total do Empenho:	740,99
				Total do Credor:	2.454,46
Credor:	ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO EPP			CNPJ:	04.602.194/0002-37
Empenho	Emissão		Licitação		
816/2016	24/02/17		Pregão		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	1	Unidade	EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS FRIO PHILCO 220V	1.000,00	1.000,00
2	1	Unidade	CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS FRIO PHILCO 220V	1.300,00	1.300,00
3	3	Unidade	EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS FRIO PHILCO 220V	600,00	1.800,00
4	3	Unidade	CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS FRIO PHILCO 220V	1.000,00	3.000,00
5	2	Unidade	CONDENSADORA SPLIT 90.000 BTUS FRIO 220V	6.000,00	12.000,00
6	2	Unidade	EVAPORADORA SPLIT 80.000 BTUS QUENTE/FRIO	3.000,00	6.000,00
7	2	Unidade	KIT CONTROLE CONSOLE DX SEM FIO 220V	685,00	1.370,00
				Total do Empenho:	26.470,00
				Total do Credor:	26.470,00
Credor:	S A FILHO E COMPANHIA LTDA ME			CNPJ:	10.444.672/0001-40
Empenho	Emissão		Licitação		
855/2016	17/02/17		Não Aplicável		
Item	Qtde.	Unidade	Especificação	valor unitário	valor total
1	2	Unidade	PLACA SINALIZADORA DE CAPACIDADE MÁXIMA	45,00	90,00
				Total do Empenho:	90,00
				Total do Credor:	90,00
				TOTAL NO PERÍODO:	R\$ 89.129,00